Quod tamè non procedit quoties in legitimatione Princeps expressisset, 26 vt talis legitimatus feudo succederet, glosa, Afflict. & alij in dicto s. naturales, Curtius iunior de feudis par. 3. quest. 17. n. 39. Clarus in s. feudum quest. 82. plures reserunt Cumia cap. Regni Sicilia si aliquem verbo communibus num. 13. fol. mihi 90. Facch. lib. 3. controveneriarum cap. 49. Galup. par. 3. cap. 2. num 47. Hannerus de iure feudi lib. 2. cap. 2. idem dicimus in spacio ut possit ad feuda legitimari, ut in dicto s. naturalis in principio, Cumia loco citato num. 16. & admittitur etiam ad feuda nobilia, Card. Parisius cons. 13. nn. 44. vol. 2. G.

2. Gozadinus cons. 25. num. 1. & 12. glossa Parisiensis, damnata memoria titulo 1. §. 8 glossa 1. num. 38. & sequ. Bursatus cons. 89. num. 17. Capriol. dicto lib. 1. num. 213. & si feuda essent titulata bonum esse exprimere in legitimatione, ita Curtius ubi supra cum allegatis per Frec. desubfeud. li. 2 q. 15. pag. 120. Cotta in memorabilibus verbo legitimatus, Gallus ubi supra.

Sed dubium est si requiratur, ut Princeps volens naturalem ad feuda etiam dispensare, expresse deroget legi feudali, & glossa in l. 1. C. de naturalibus liberis verbo rescriptis, ait quod si Princeps dispensaverit contrahi matrimonium inter Senatores, & personas viles (quibus de iure ciuii prohibitum erat matrimonium contrahi) sufficit, ut exprimat, non obstante aliqua lege incontrarium nulla facta demonstratione particularis legis, quam glossam secuntur Baldus ibi num. 4. Angelus nu. 1. Ancharen. cons. 223. num. 2. dicens idem esse generalem derogationem, quoad omnia sub genere comprehensa, quam specialem quoad speciem, adducens textum in l. si duo. ff. de administratione tutorum, in illis verbis (quantum enim facit in totum, tantundem valet si in ea re de qua agitur denegata sit,) & in l. omnes, C. de prescript. 30. vel 40. annorum, ibi (tamquam si per hanc legem specialiter, ac nominatim fuissent enumeratae,) vnde si tanti valet genus quoad omnia quanti enumeratio specierum, dicendum erit per expressionem illam non obstante quacumque lege videri specialiter legibus feudalibus derogasse, & praecepit dicto §. naturales, ita scripserunt Andreas in dicto §. naturales num. 3. Afflic. ibidem notabili 2. nam. 13. & adeo decisio ejusdem Afflictii 195. num. 2. & 4. Boerius decis. 123. num. 6. prout idem dicitur in emphiteusi Ecclesiastica, docent Baldus in l. generaliter, §. cum autem, C. de institut. & substitut. & in cap. que in Ecclesiarum de constit. Decius cons. 275. col. ultima vers. secundo non obstat, & in cons. 284. col. ultima vers. non obstante allegata, Angelus cons. 402. Soccin. cons. 41. col. 4. in principio cum seqq. usque ad finem vol. 3.

Sed contra hanc sententiam videatur 27 facere textus in l. si quis in principio, ff. de leg. 3. in quo Iuris Conf. ait, quod & si in testamento non possit aliquis legem sibi praescribere de non revocando, tam in revocatione necesse est, ut specialiter deroget tali legi imposita, ibi (nemo enim eam sibi legem potest dicere, ut a priore voluntate ei recedere non licet, sed hoc ita locum

babebit, si specialiter dixerit prioris voluntatis se penitusse,) igitur non sufficit generalis derogatio, per quam legem, & alia iura sic tenent Anton. de Rosellis de legitimatione quest. 69. Oltradus cons. 247. in 3. dubio, Ancharen. cons. 242. num. 1. col. 1.

Sed responderetur adesse maximam differencem inter unum & alterum casum, quoniam in casu nostro agimus de potestate Principis, de qua disputare foret crimen lae Majestatis, sic posse ad suum libitum de novo disponere antiqua corrigendo etiam pro casu speciali, at vero in casu dictae legis si quis agitur de testatore, qui eam legem apposuit in testamento, ne ab illo recedere possit, vnde lex presumit maximam fuisse illius voluntatem circa dispositionem factam proinde in alio testamento requirit, ut specificie testator de testamento conse. Et mentionem facit, quae ratio, ut dicit, cessat in actu per Principem facta.

Difficilias tamen est, quid si existant filii legitimi, & naturales, an legitimatus expresse ad feuda illis succedere possit, & dico quod si in legitimatione non fuerit expressum Principi de existentia legitimorum, & naturalium, talis legitimatus haud succederet, licet enim nulla requiratur mentio filiorum in legitimatione, docent Bart. in dicto §. & quid si tantum nu. 14. Soccin. nu. 139. Couarr. de sponsalibus lib. 2. cap. 8. 9. num. 20. Rosenthal de feudi cap. 7. conclus. 19. num. 25. Molina de hispanorum primogenitura lib. 3. cap. 3. num. 10. alter Molina de iustitia, & iure tomo 2. disput. 174. num. 7. Reg. de Ponte de potestate Proregis titul. 10. de diuersis prouisionibus fieri solitis, Anellus de Amato cons. 54. nu. 5. plures apud Dom. Reg. Merlin. tomo 1. controversiarum cap. 1. a num. 6. tamen si Principi suisset porrectum adesse filios legitimatos, & naturales, utique non processisset ad legitimationem, eo quod legitimatio introducta est in subsidium, & in defectum filiorum legitimorum, & naturalium, §. si quis ergo auctoribus modis naturales efficiantur legitimati, in illis verbis, si quis sane non habens filios legitimatos, consequenter de facili illos non legitimasset non enim praesumitur Principem velle filiis legitimis, & naturalibus praejudicare, arg. l. 2. §. merito, & si quis a Principe, ff. ne quid in loco publico cap. ex turarum de auth. & ipsu[m] cap. super eo de officio delegati, Felin. in cap. causamque verbo interpretatio de re- scrip-